
Jednotné
měsíční hlášení
zaměstnavatelů
(JMHZ)



▪ Zásadní digitalizační projekt

▪ Zjednoduší administrativní
povinnosti zaměstnavatelů

▪ Efektivnější systém
komunikace mezi státem
a podnikatelským sektorem

▪ MPSV, ČSSZ, ÚP, MF, FS
a ČSÚ

▪ Zajištění provázanosti
a širokého dopadu při 
sběru informací ze strany 
zaměstnavatelů

Co je Jednotné
měsíční hlášení
zaměstnavatelů
(JMHZ)?

Společná iniciativa
klíčových
institucí



▪ Zaměstnavatelé musí
odesílat až 25 hlášení
na více úřadů

▪ Různé termíny a duplicitní
práce

▪ Propojení dat mezi institucemi

▪ Zaměstnavatelé budou
odevzdávat pouze jedno hlášení
měsíčně (20. den v měsíci)

▪ Snížení administrativní zátěže

▪ Kvalitnější informace pro řízení 
politiky zaměstnanosti

▪ Zjednodušení komunikace

Stav před
zavedením JMHZ

Stav po zavedení
JMHZ



ČSSZ

MPSV

FS

ÚP

OZP

ELDP

ISPV

Potvrzení o 
zdaněných 
příjmech

Výkaz o úplných 
nákladech práce

PVPOJ
MPSV

JMHZ
ČSÚ

20. den

Před Po

...a dalších 25 vybraných hlášení

ČSSZ

MPSV

FS

ÚP

ČSÚ

Datová 
věta



Hlavní benefity projektu

Pro zaměstnavatele

▪ Méně byrokracie

▪ Jedno hlášení pro více institucí

▪ Větší právní jistota splnění 
vykazovacích povinností

▪ Eliminace duplicit

Pro zaměstnance

▪ Předvyplněné daňové
přiznání

▪ Úřady budou mít k dispozici 
údaje, které dnes musí

lidé prokazovat

Pro stát

▪ Data pouze jedenkrát
a na jednom místě

▪ Lepší plánování
a realizace cílené

hospodářské politiky



Co dalšího JMHZ přináší?

Méně administrativy
a duplicitních povinností
pro zaměstnavatele

▪ Snížení administrativní zátěže

▪ Eliminace opakujících se úkolů

Konsolidovaná data pro stát
a občany

▪ Efektivnější zpracování statistik

▪ Lepší analýzy trhu práce pro výkon státní správy

▪ Předávání údajů jiným úřadům
pro zpracování žádostí občanů

▪ Perspektiva rozvoje i pro služby mimo státní správu



Strategie
zavádění JMHZ

Pilotní fáze

Začátek v červenci 2025

Plné zavedení

Od ledna 2026

Intenzivní komunikace
a podpora

Přesná zpětná vazba



Jaký bude výsledek?

Efektivita státní správy

▪ Zvýšení efektivity
a transparentnosti

▪ Kvalitnější informace pro 
podporu hospodářské 

politiky

Snížení zátěže 
zaměstnavatelů

▪ Zvýšení právní jistoty

▪ Jedna vykazovací 
povinnost

Zlepšení služeb
pro občany

▪ Stát bude mít údaje pro 
zpracování jejich žádostí

▪ Rychlejší a přehlednější služby

▪ Předvyplnění daňového přiznání 
zaměstnancům



Jednotné
měsíční hlášení
zaměstnavatelů
(JMHZ)


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

